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Remiss Dnr 2019/02458 

Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remiss Dnr 2019/02458 
 
Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra 
medlemsföretag är Axfood AB, Bergendahls Food AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, 
IKEA Foods, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av 
dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter 
runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år). 
  

Svensk Dagligvaruhandels svar på remiss Dnr 2019/02458 

Svensk Dagligvaruhandeln välkomnar förslaget om att Livsmedelsverket föreslår att 
restauranger och andra storhushåll ska lämna konsumeninformation om ursprungsland för 
färskt, kylt, fryst och malet kött av nöt, svin, får, get och fjäderfä som används som 
ingrediens i de måltider som serveras på restarang, storhushåll och tillagade rätter I butik.  
 
Inom dagligaruhnadeln har det länge varit obligatorisk att ange ursprungsmärkning på 
färskt, kylt, fryst och malet kött av nöt, svin, får, get och fjäderfä. Många Konsumenter 
tycker att det är viktigt att restauranger anger ursprungsland för det kött som serveras. 
Informationen syftar till att ge och värna konsumentens möjlighet att göra medvetna och 
informerade val. SvDH tycker att det är bra med en ökad transparens genom alla 
verksamheter. 
 
Förslaget omfattas inte av köttberedningar och köttprodukter något som en konsument 
Kanske kan förvänta sig att få information om ursprung när man är på restaurang. Utan är 
en frivillig ursprungsmärkning vilket det även är inom dagligvaruhandeln. 
 
Den frivlliga ursprungsmärkningen Kött från Sverig kan ses om en bra frivillig 
ursprungsmärkning som kan nå konsumenten med information om svensk ursprung på 
bade färsk kött, chark och köttberedningar. 
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SvDH vill att SLV går ut i god tid med information och vägledning/tolkning i tex kontrollwiki 
innan förskriften träder i kraft. SvDH medlemmar behöver ha tid på sig att uppdatera 
rutiner och instruktioner enligt det nya förslagt eftesom det även berör butiker som 
tillagar livsmedel för att äta. 
 
 
Hälsningar 
 
Mona Lauermann Orheden 
  

 

 

 

 

 
 

 


